
Pará , 11 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2970 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             180 

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:F00B2CED 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato 
  
Nº do Contrato: 102647/2022 
Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 
de Assistência Social e MARIA CLARA SOARES VAPOR 
QUIXABEIRA 
Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 
Psicologo na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Vigência: 12 Meses (de 14/01/2022 a 31/12/2022) 
Valor Mensal: R$ 3.300,00 (Três mil, e trezentos reais) 
Dotação Orçamentária: 0812212032027 
Fonte do Recurso: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Foro: Comarca de Redenção - Pará 
Data da Assinatura: 14/01/2022 
  
MARIA JUCEMA FURTADO CAPPELLESSO 
Ordenador Responsável 
  

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:4A873657 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato 
  
Nº do Contrato: 102647/2022 
Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 
de Assistência Social e MARIA CLARA SOARES VAPOR 
QUIXABEIRA 
Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 
Psicologo na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Vigência: 12 Meses (de 14/01/2022 a 31/12/2022) 
Valor Mensal: R$ 3.300,00 (Três mil, e trezentos reais) 
Dotação Orçamentária: 0812212032027 
Fonte do Recurso: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Foro: Comarca de Redenção - Pará 
Data da Assinatura: 14/01/2022 
  
MARIA JUCEMA FURTADO CAPPELLESSO 
Ordenador Responsável  
  

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:90C3CB3D 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato 
  
Nº do Contrato: 102584/2022 
Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 
de Assistência Social e TANE KELLY BASTISTA DE ARAUJO 
Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 
Psicologo na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Vigência: 12 Meses (de 01/01/2022 a 31/12/2022) 
Valor Mensal: R$ 3.300,00 (Três mil, e trezentos reais) 
Dotação Orçamentária: 0812212032027 
Fonte do Recurso: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Foro: Comarca de Redenção - Pará 
Data da Assinatura: 01/01/2022 
  
MARIA JUCEMA FURTADO CAPPELLESSO 
Ordenador Responsável   

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:87342FDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato de Contrato 
  
Nº do Contrato: 102532/2022 
Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 
de Assistência Social e CAROLINA WANDERLEY FLUGGE 
Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 
Supervisor e divisor de administração e patrimônio na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Vigência: 12 Meses (de 10/01/2022 a 31/12/2022) 
Valor Mensal: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 
Dotação Orçamentária: 0812212032027 
Fonte do Recurso: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Foro: Comarca de Redenção - Pará 
Data da Assinatura: 10/01/2022 
  
MARIA JUCEMA FURTADO CAPPELLESSO 
Ordenador Responsável 
  

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:CE5F6C6E 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REDENÇÃO-PA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 
Processo Licitatório Nº. 070/2022 
  
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO – PA, comunica aos interessados, 
que realizará no dia 26/04/2022 às 09h, (horário Local), licitação sob 
modalidade Tomada de Preço tipo menor preço global, tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF ZELINA GOMES 
DE ALMEIDA- Localizada Rua Maria Paula QD. 55 LT 01 
Residencial Primavera, proveniente do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação-FUNDEB. O edital completo no endereço 
Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 – setor Jardim Umuarama, 
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
99117-4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 
  
Redenção – PA, 08 de abril de 2022. 
  
LENIVAL ESTEVÃO ALVES 
Presidente CPL.  

Publicado por: 
Wilmar Marinho Lima 

Código Identificador:B264F60F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Felipe
Retângulo



Felipe
Retângulo



Felipe
Retângulo



Assunto: Protocolo Eletrônico MPF - PRM-RDO-PA-00003464/2022
De: MPF Protocolo Eletrônico <protocolo-noreply@mpf.mp.br>
Data: 11/04/2022 12:42
Para: licitacao@redencao.pa.gov.br

Sr(a) FELIPE FERREIRA DE SOUSA

Seu documento foi protocolado, em 11/04/2022 ,  no Ministério Público Federal  com as

seguintes informações:

Instituição:

MUNICIPIO DE REDENCAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO

Destinatário:

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA / PA

DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO

Número do Expediente:

PRM-RDO-PA-00003464/2022

Descrição do documento:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

EMEF ZELINA GOMES DE ALMEIDA.

Arquivo(s) anexado(s):

- AVISO - Assinado.pdf

As  demandas  protocoladas  eletronicamente  em  finais  de  semana,  feriados  e  fora  do

horário de expediente na unidade do MPF serão analisadas no dia útil seguinte. Dessa

forma, Polícia Federal e Justiça Federal não devem utilizar este ambiente no caso de

demandas processuais urgentes fora dos horários de expediente da unidade e durante os

finais  de  semana  e  feriados.  Tais  demandas  deverão  ser  encaminhadas  ao  membro

Protocolo Eletrônico MPF - PRM-RDO-PA-00003464/2022

1 of 2 11/04/2022 13:22



plantonista local.

Atenciosamente,

Protocolo Eletrônico

Ministério Público Federal

Obs.: Não responda a este e-mail. Mensagens encaminhadas/respondidas para o endereço eletrônico do

remetente serão desconsideradas.

Protocolo Eletrônico MPF - PRM-RDO-PA-00003464/2022

2 of 2 11/04/2022 13:22



 


	FAMEP.pdf
	Diario Oficial da União - 1.pdf
	Diário Online.pdf
	Protocolo Eletrônico MPF - PRM-RDO-PA-00003464_2022.pdf
	PRINT.pdf

		2022-04-12T08:40:20-0300
	LENIVAL ESTEVAO ALVES:31265472149




